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Julefrokost  
 

Tirsdag 20. dec.  Kl.    19.30  
 

Sidste år blev der serveret følgende menu: 
 

       Marineret sild Sild i tomat Fiskefilet  
 Mørbradbøf i flødesovs ost og kiks 1 øl eller vand + 1 snaps  
 

Hvad det bliver i år er en hemmelighed indtil vider e, men det bliver godt!!  
 

Prisen var sidste år 50 kr. og her gælder regeringens skattestop også, så ingen pris-
stigning i år.  Der ud over betales vores almindelige priser. 
Der kommer et opslag til tilmelding i klubben                                 Jens Kr. Vigen  
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Klip fra Chessbase  
(af Hans Buttenschøn) 

Som alle har kunnet forvisse sig om ved læsning af bladet, så benytter jeg somme 
tider at ”klippe” fra andre nyhedsformidlere. Når det sker, så får det som oftest en  
mere ydmyg placering i bladet.  
Til dette nummer har jeg også klippet, nemlig fra Chessbase, der har en fantastisk 
dækning af 2. Samba Cup. 
Jeg ville gerne bringe hele historien fra Chessbase, men så skal vi udkomme med 2 
– 3 særnumre, så lang er artiklen. Jeg vil i stedet bringe adressen på artiklen, så kan 
de, der har Internet adgang, selv læse den. Adressen er: 
 

http://www.chessbase.com/newsdetail.asp?newsid=2703   
 

Jeg vil indskrænke mig til at bringe et af deres mange billeder.  
Jeg vil ikke oversætte teksten til billedet, men kun konstatere, at også Chessbase 
har fundet ud af, hvem der har betydet noget for Skanderborg Skakklub og Samba 
Cup turneringerne!!! 

 

 
 

The photo shows Skanderborg Chess Club honorary member Robert Rode Peder-
sen flanked by Andersson, Miton on the left, and Ivanchuk, Haarup on the right. 
 

God omsætning!  
(af Hans Buttenschøn) 

2. Samba Cup har en stor omsætning i penge. 
Men også på andre fronter er der en god omsætning. 
Vores hovedsponsor Elvirasminde havde meget generøst stillet Samba flødeboller til 
fri fortæring for publikum. 
Der blev spist 1467 flødeboller under turneringen!!! 
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2. Samba Cup  
(af Michael Andersson 

Turneringen er nu vel overstået, og vi er ved at lande på fødderne igen. Med de nye 
tiltag, som for eksempel nyt spillested og en IM-gruppe, er turneringen vokset, både i 
kvalitet, men også i omfang. 
 
Jeg vil gerne starte med at takke klubben og de medlemmer som har været med til 
at muliggøre 2. Samba Cup. Det er et arrangement som kræver en stor indsats især 
før og under turneringen, og uden hjælp fra klubbens medlemmer vil det være umu-
ligt at spille international skak på dette niveau, i Skanderborg. 
 
Klubbens medlemmer har på en klubaften haft mulighed for at melde tilbage om 
hvad de synes er godt og skidt, og tilbagemeldinger modtages naturligvis fortsat! 
Bestyrelsen har netop holdt deres eget evalueringsmøde, og den generelle opfattel-
se er at turneringen har været en succes, men at der også er et potentiale for for-
bedringer. Nogle af de positive ting jeg gerne vil fremhæve er faktisk arrangemen-
terne omkring turneringen, både åbningsreceptionen, fridagen hos Frederik II og 
afslutningsfesten synes jeg var nogle gode dage. Jeg ved ikke om klubbens med-
lemmer fik mange halve mod de internationale spillere i lyn, men jeg synes selv det 
var en stor oplevelse at spille mod et par stormestre. 
De deltagende spillere har været glade 
for at være her, og flere af dem har vi 
også fået et godt kendskab til, hvor jeg 
nok især vil fremhæve turneringsvinde-
ren Baadur Jobava og Anders Haarups 
logerende, Kamil Miton, som et par me-
get sympatiske bekendtskaber. Dermed 
ikke sagt det modsatte om de øvrige 
deltagere! 
Man kan diskutere antallet af remiser, 
og især antallet af de korte. Det er jo 
umuligt på forhånd at vide hvordan den 
slags skal gå, men der er flere tiltag på 
vej i forskellige turneringer, hvor det ikke 
er tilladt at tilbyde remis før end træk 40 
eller 50, eller overhovedet ikke! Måske 
vi skal overveje den slags til næste 
gang… Der var i hvert fald ikke på for-
hånd nogle forventninger til mange re-
miser, hvor de stærkeste og de mindre 
stærke er kendte for almindeligvis altid 
at spille for at vinde. 
Dette var overhovedet ikke et problem i 
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Georgien 

22 år 
IM gruppen, hvor der var mange afgjorte partier. IM Gruppen overraskede mig me-
get positivt, idet gruppen ikke bare blev et uinteressant vedhæng, men derimod hav-
de ”sit eget liv”, især fordi Jacob Vang Glud og Klaus Berg spillede med om IM norm  
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og 1. plads indtil sidste runde. Jacob missede som bekendt sin sidste IM norm med 
tabet til Pytel i sidste runde, men han har faktisk siden da, i det netop afsluttede ju-
nior VM, fået den sidste norm, og med sine seneste resultater, har han også passe-
ret 2400, så han får inden længe titlen som International Mester. Et stort tillykke her-
fra. 
 
Tilbage til evalueringen – det er bestyrelsens ønske at fortætte Samba turneringer-
ne! Der vil derfor blive forsøgt organiseret en 3. Samba Cup, formodentlig på samme 
styrkeniveau som hidtil. Inden længe holder Anders og jeg et møde med hoved-
sponsoren om hans opfattelse af turneringen, og hvordan vi så eventuelt kommer 
videre. 
 
Der bliver dog en væsentlig ændring: 3. Samba Cup får en styregruppe, som får det 
overordnede ansvar, hvor gruppens medlemmer får hver deres ansvarsområde, 
f.eks. økonomi, sponsorer, spillere osv. Hidtil har undertegnede hovedsageligt været 
ansvarlig for det hele, så for mig bliver det en stor lettelse! Der er endnu ikke valgt 
nogle ud til styregruppen, så hvis der er nogen der brænder for at deltage, skal de 
være meget velkomne til at henvende sig til undertegnede eller Anders Haarup. Man 
skal nok være forberedt på en del arbejde, men man skal også samtidig være op-
mærksom på, at være ansvarlig er ikke nødvendigvis det samme som selv at udføre!  
 
Jeg håber alle har haft en god oplevelse med 2. Samba Cup. 
 

Og så en af de sjove oplevelser  
(af Michael Andersson) 

Anders og undertegnede hentede dagligt spillerne på hotellet før 
rundestart. Ret hurtigt fik vi hver især faste passagerer, og at dømme ud 
fra resultaterne havde Anders "The losing car" og jeg havde "The winning 
car". I hvert fald ville Timofeev under ingen omstændigheder køre med 
Anders! Da begge cubanere vandt (og kørte med Anders), så skrydede den nye 
formand jo noget, men det stoppede hurtigt igen. Inden isdste runde var der 
dog en spiller der foreslog at ham måske nok havde "the losing car", men 
samtidig måske "The winning house", hvor den førende Miton boede under 
turneringen. Miton tabte som bekendt i sidste runde og hvorfor? - jo Anders 
trak ham med i byen aftenen før, så han hverken fik sin nattesøvn eller tid 
til forberedelse! 

 

 

ANNONCE! 
 
Kom en tur forbi Morten Børup skolen lørdag den 10. december 
Fra kl. 9 og 5 – 6 timer frem vil du kunne se de kommende skakstjerner udfolde ved 
Skanderborg Skoleskak årlige skakstævne. 
Der forventes over 100 børn fra hele Østjylland 
Du finder os i klasseværelserne på 1. sal 
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Skanderborg EMT 2005  
Af Nina Høiberg, Nordre 

Når solen skinner og man har ferie, kan man slet ikke huske, at man ikke altid har 
masser af tid og lyst til at spille skak. Den sommerlade hjerne fortrænger også, at 
fodboldlandskampe og andre vigtige sportsbegivenheder har det med altid at lande 
onsdag aften. Derfor sender en frisk og veludhvilet Jan Christensen altid en optimi-
stisk mail rundt midt på sommeren: Er der nogen, der vil med til Skanderborg?? - og 
derfor er vi altid nogle stykker, der glad svarer ja tak! 
Når så hverdagen og turneringen starter kan man godt fortryde lidt - men også kun 
lidt. For det lykkes altid for Skanderborgfolkene at skabe en hyggelig stemning. Des-
værre kan vi ikke længere være i arrangørernes egne klublokaler, men er blevet 
henvist til en meget grim og lidet velholdt skole. Hvor der tidligere var supergode 
forhold med borde og stole, der passede i størrelse både til voksne mennesker og til 
at spille skak ved, så sidder man nu og spiller ved noget skrammel, hvor stolene er 
for høje i forhold til bordene - og bordene er så smalle, at man ikke kan sidde med 
armene foran brættet. Men det går jo - og det er ens for alle. Der er en velfungeren-
de kantine, en god hjemmeside og afslappede turneringsledere, der er der, når de 
skal være der. At der så også er gode præmier i alle klasser, er vel også med til at 
holde deltagerantallet oppe. 
Turneringen svinger en del i styrke fra år til år - og 2005 udgaven var ikke blandt de 
stærkeste. En enkelt, Martin Matthiesen fra SK ’68, skilte sig på forhånd ud som klar 
favorit - og så var vi tre 2200-folk, der ville forsøge at drille ham lidt. På grund af 
nogle afbud var det lidt svært at overskue stillingen undervejs, men det var hurtigt 
klart, at vinderen skulle findes blandt flg. 4: Martin M., Per Knudsen, mig selv - og 
(lidt overraskende) Martin Skov Jacobsen fra Århus Skakklub. Per faldt fra, da han 
tabte to udsatte partier til Martin Skov og mig - og sidste runde skulle så afgøre, 
hvem der skulle løbe med skabet. Martin M. var et halvt foran mig, der igen var et 
halvt foran Martin S.. Det hele endte med, at Martin Matthiesen og jeg begge score-
de 5½ points - og hvem vandt så turneringen? Ja, det måtte vi sådan set nærmest 
selv om! 
Det forstår jeg godt nok ikke. I indbydelsen stod der, at man ved ligestilling skulle 
spille to hurtigskakpartier om mesterskabet - nærmere præciseret hvor, hvornår eller 
hvordan var det ikke. Martin og jeg kunne selv bestemme, om vi ville spille, om vi 
dele pengene, spille hurtigskak eller lyn, om vi ville spille i Århus eller Skanderborg, 
ja kort sagt alt. Jeg er godt klar over, at det frie valg er venligt ment fra arrangørside, 
men jeg forstår det stadig ikke. Jeg kan på sin vis godt forstå, at man vil se en vinder 
- men hvorfor så ikke kræve at partierne bliver afviklet ugen efter i Skanderborg? Det 
er mange penge, der er på spil, og det kan godt gi’ et par spændende kampe - hvor-
for vil man ikke selv ha’ det arrangement (det er ikke synd for to fra Århus, at de skal 
tage til Skanderborg for at spille omkamp - de har jo selv meldt sig til turneringen!)? 
Jeg forstår ikke, at man ikke gør 1 af 3: 

· Insisterer på at omkampen spilles i Skanderborg 
· Deler pengene ved ligestilling 
· Fordeler pengene efter korrektion 

 
Nå, men det skal jeg jo ikke bestemme. Martin og jeg valgte at spille to ½-times par-
tier ugen efter i Chess House i Århus. Det blev (uretfærdigt og utrolig heldigt for mig 
- men sådan er hurtigskak jo) 1-1, og vi valgte at stoppe der.  
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2005-udgaven af Skanderborg EMT sluttede altså med to vindere! 
 
Per Knudsen og jeg spillede vores udsatte kamp i Århus - så det kan jo passende 
blive vist her for Skanderborg og omegn - Per har hvid: 
 
1.Sf3,Sc6 2.d4,d5 3.h3,Sf6 4.Lf4,Lf5 5.c4  Der er selvfølgelig hverken noget galt 
med at spille c4 eller h3, men sammen virker det forkert. Sort har herefter ingen pro-
blemer - tvært imod skal hvid passe på, at sort ikke når at dække bonden efter slag 
på c4. 5.-,dxc4 6.Sc3,e6 7.e3,Sd5 8.Lxc4,Sxf4 9.exf4,Lb4 1 0.0-0,0-0 11.a3,Ld6 
Måske skulle den ha’ været til a5 og b6, men jeg havde forelsket mig i den kom-
mende variant, som jeg havde vurderet som lidt bedre for sort - om end sandsynlig-
vis remis (hvilket var ok for mig på det tidspunkt af turneringen. Ja, når sandheden 
skal frem, har jeg vist altid svært ved ikke at være tilfreds med remis med sort mod 
en bedre modstander - og sådan skal man jo nok komme frem i verden!) 
12.Se5,Lxe5 13.dxe5,Dh4 14.g4?  
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Det, jeg havde regnet på, var 
14.Df3,Sxe5 15.fxe5,Dxc4 16.Dxb7 (Per 
havde overset, han kunne ta’ bonden på 
b7, og troede derfor bare, han ville mi-
ste en bonde). Det var stillingen efter 
16.Dxb7,Ta-b8 17.Dxa7,Txb2 jeg mente 
var lidt bedre for sort, men så langt kom 
vi jo aldrig. 14.-,Dxh3 15.gxf5,Ta-d8 
16.Dc1,Sd4 17.f3  Bedste chance - mat-
ten på g2 skal jo dækkes. F.eks. kan 
man ikke spille 17.Le2,Sxf5 
18.Sd1,Txd1 19.Dxd1,Sh4 17.-,Dg3 
18.Kh1,Sxf3 19.Txf3,Dxf3 20.Kg1,Dg4 
21.Kf2,Dxf5  3 bønder + tårn og kongen 
midt på brættet for 2 lette officerer vin-
der selvfølgelig, hvis ikke man hopper i 
et eller andet horn 22.De3,f6 
23.exf6,Txf6 24.Se4,Th6 25.Tg1,Th4 
26.Ke2,Th3 27.Sf6,Kh8  opg. 
 

 

I verdensklasse  
Peter Wheadon har sendt mig nedenstående: 
 

Jeg spiller korrespondanceskak med en hollænder i H olland. Jeg nævnte over 
for ham, at klubben organiserede en skak turnering i verdens klasse og gav 
ham vores webside. Straks kom en mail med følgende:  "Virkelig flot webside 
for din skakklub. Det er meget spændende at gennemg å de færdigspillede par-
tier. Jeg har oprettet en genvej på min PC skærm og  regner med at følge parti-
erne tæt". Min konklusion er at det er ikke alene s kakken som er i verdens-
klasse men også Mortens webside. 
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 
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Asmaiparashvili – Shirov, Lvov 1990 

Sort trækker. 
Hvid har lige spillet Springeren til c6 og alt 
ser ud til at være i skønneste orden og han 
truer med Txc2. Men Hvid er faktisk helt 
tabt! Hvad skete? 

Opgave 2 
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Topalov – Naiditsch, Dortmund 2005 

Hvid trækker  og finder den stærkeste 
måde at vinde på. Stillingen er kompliceret 
og Frits tog lang tid til at finde vindertræk- 
ket på. 
  

  

Opgave 3 
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Pert – Ward, England 2005 
Sort trækker 

Hvids stilling er ikke så solid som den ser 
ud! 

Opgave 4 
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Springe – Gebhard, München 1927 
I denne stilling spillede Sort 1.   – h6. 
Hvad skete der så  

  

Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Opgave 1  
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Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  

���������� 










 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 



C:\TL\Privat\Skak\Bladet\2006\nr04\2005-04-tilpdf.doc  

Interview med GM Zhang Pengxiang  
Under 2. Samba Cup lavede Colin Watson nogle interview med nogle af stormestre-
ne. Disse har kunnet læses på Internettet på engelsk. Asger J. Andersen har oversat 
til Dansk og her kommer så Colins interview med den første stormester.  
Hvad synes du om at være i Danmark for første gang? 
Jeg synes her er temmelig koldt! 
 

Hvad så med maden? 
Ja, jeg hader pomfritter, men ellers tror jeg den er o.k. Men 
hvor er den nærmeste kinesiske restaurant? 
 

Så du Kina spille fodbold forleden aften? 
Nej, men da jeg sidst kiggede på internettet, så jeg at de 
havde tabt 1-0 til Tyskland, ikke dårligt. 
 

Tilbage til skak, hvordan lærte du spillet 
Jeg tror det var en ven af familien, mine forældre spiller 
ikke skak.  

�

�
 

Er skak populært i Kina? 
De fleste lærer at spille dam. Kun unge mennesker har lært at spille skak. Det skyl-
des at der nu er en skakledelse, så nogle skoler lærer børnene det. Men det er sta-
dig et problem at få visum så man kan rejse ud, og der er ikke mange penge i spillet. 
 

Du er nr. 4 i Kina, hvornår bliver du nr. 1? 
Jeg er faktisk nr. 3 nu, og ikke mange point fra nr. 1. Mit næste mål er at nå den 
magiske rating-grænse på 2700. 
 

Hvor tager du hen herfra? 
Til holdverdensmesterskab i Israel i slutningen af oktober. Jeg skal spille bræt 2. 
 

Kan du lide turneringen her? 
Ja, i høj grad. Men den falder på det forkerte tidspunkt, da jeg mister to chancer for 
at kvalificere mig til det næste verdensmesterskab. Både de kinesiske og de øvrige 
asiatiske kandidater starter midt i Samba Cup. Ellers er omgivelserne fine. Skander-
borg er en meget, meget lille by (han siger faktisk ”village” = landsby!! Kommentar af 
Asger), men spilleforholdene og organisationen er udmærkede. 
 

Har du brugt din computer? 
Ja, computere er meget vigtige. Fritz er god! Jeg bruger en masse tid på at studere 
åbningerne, og computere får tingene til at gå hurtigere. 
 

Hvem ser du op til i skakverdenen? 
Det må blive Fischer. En af mine første bøger var hans 60 bedste partier. Han klare-
de det alene. Til forskel fra russerne havde han ingen hjælp, ingen computere, intet! 
 

Jeg håber vi snart får dig at se i Danmark igen. 
Ja, det ville være rart at komme igen. 
 

Jeg vil gerne takke Pengxiang for hans samarbejde og ønsker ham alt det bedste for 
fremtiden. 
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Ikke dårligt men heller ikke helt OK   
(af Colin Watson) 

Som start på sæsonen, i mesterrækken, mødte vi et af de svage hold, og derfor reg-
nede vi med en stor sejr. Klaus Berg havde været med til at forberede os til dagens 
kampe, derfor  følte vi os vel rustet. Vi måtte nøjes med en smal sejr på 5 – 3, ikke 
dårligt men heller ikke helt tilfredsstillende. Her er spillenes egne forklaringer på par-
tierne; 
 

Nicolai – Per Sømod 0 – 1 
Nicolai spillede Lg5 på træk 2 som vi har aftalt efter vores snak med Klaus. Men 
midt i partiet tabte Nicolai en officer og bagefter partiet, trods dette kæmpede Nicolai 
ihærdigt i 48 træk. 
 

Tavs – Igor Teplyi ½ - ½ 
Igor Teplyi er en lavt ratet russer, men viste sig at være en rigtigt god spiller. Tavs 
stillede op med sin Dragon og fik et spændende parti. Tavs ofrede en bonde som 
modspil, men Igor spillede meget korrekt og stod til gevinst. Tavs viste sit stærke 
slutspil og med sine 2 tårne og 3 bønder mod Igors dronning og løber gjorde at spil-
lerne blev enige om  remis. 
 

Kai – Lars Rasmussen   1 – 0 
Kai havde hvid mod Lars. Valget blev lidt af en hjemmeforberedelse, idet det er ble-
vet lidt moderne med sort at stille sig op med både c6 og a6 ( d4 d5, Sf3 Sf6, c4 c6, 
Sc3 a6). Med åbningen kan det nem at gå gal i for sort, hvis man ikke er godt inde i 
den, og sort blev tidligt sat overfor store vanskeligheder, som først kostede en bon-
de, derefter en trængt stilling, senere en bonde mere og til sidst blev sort kørt helt 
over. Det er for øvrigt lidt morsomt at konstatere at Lars og Jeg har spillet mod hin-
anden en del gange, tidlige vandt den der havde sort oftest, men i de seneste partier 
er det nu den af os der har hvid. 
 

Henning – Malte Kjær 1 – 0 
På bræt 4 mødtes ældst og yngst. Det så spændende ud men en buk kostede en 
løber og så fik det hurtigt ende. 
 

Colin – Bo Christensen ½ - ½ 
Vi spillede en Nimzo som jeg ikke kender så godt. Bo byttede alle centrum bønderne 
og trods mit forsøg på at komplicere midtspillet, byttede han flere officerer, som end-
te med en totalt remis stilling. 
 

Niels - Lars Hansen 1 – 0 
Lars fik en lukket stilling uden de helt store muligheder. Vi snakkede om remis men 
Niels havde en lille fælde tilbage. Det virkede og dermed en fin sejr. 
 

Michael – Michael Würtz 1 -0 
Michael var hvid mod en accelereret dragevariant i siciliansk som sort spillede en 
anelse usædvanligt. Sort spillede dronningen til a5 i 6. træk og til e5 i 7. træk. Ved at 
efterlade damen i centrum kunne Michael udvikle sine brikker ved at jage dronnin-
gen rundt, og allerede efter 10 træk måtte sort give en springer for 2 bønder. 10træk 
senere tabte sort endnu en officer og 2 officerer nede for 2 bønder var det naturligvis 
tabt. Sort spillede dog til hans konge blev sat mat på h5 i træk 33. 
 

Peter – Christian Munk 0 – 1 
Peter havde sort og spillede Caro- Kann hovedvariant, hvor ideen er, at sort skal  
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spille på dronningefløjen og skubbe sine bønder frem. Peter var så uklog at placere 
sin dronning på b6 hvor den yder lidt tryk, men det holdt ikke i længden og b – bon-
den kom overhovedet ikke frem. Hvid opbyggede et angreb  på kongefløjen, og var 
bedre til at udvikle alle sine brikker. Til sidst måtte sort ofre en kvalitet og derefter gik 
det ned ad bakke. 

 
Åbyhøj I   Skanderborg I  
Navn Point Navn 
Per Bille Sømod 1 – 0 Nicolai Löwenstein 
Igor Teplyi ½ – ½ TAVS Bjerre 
Laes Rasmussen 0 – 1 Kai S. Munk 
Malte B Kjær 0 – 1 Henning Møller 
Bo Christensen ½ – ½ Colin Watson 
Lars Fast Hansen 0 – 1 Niels Chr. Christensen 
Michael Würtz  0 – 1 Michael Grøne Andersson 
Christian Munk 1 – 0 Peter Wheadon 
 3 – 5  

 

Rigtig god lørdag i Åbyhøj!  
(af Hans Buttenschøn) 

Med 14 deltagere blev skoleskakstævnet i Åby det hidtil bedst besøgte af Skander-
borg spillere. 
Og vi fik pokaler med hjem!! 
I pigegruppen fik Susie Paramasivam en flot 2. plads og dermed pokal. Da jeg blev 
bedt om at være turneringsleder i D gruppen, havde jeg kun få muligheder for at 
følge de andre grupper. Jeg kan derfor ikke sige noget om Susies partier, men det 
blev til mange sejre og en enkelt remis. Susie fik ved dette stævne slået sit navn fast 
i pigegruppen som en af dem man skal regne med ved de kommende stævner!  
Saranya Sundrmoorth var også med i denne gruppe. Hun fik ikke så mange point 
som Susie, men er heller ikke så øvet. 
 

2. pokal kom i C gruppen, hvor Oskar Lund fik en flot 3. plads. Under hele turnerin-
gen var han med i førerfeltet efter rigtig flot spil hele dagen. Oskar er altid farlig for 
alle modstandere, når han virkelig koncentrerer sig og ikke spiller for hurtigt!  
Lillebror Anton var i samme gruppe og sluttede midt i feltet efter en dag med op og 
nedture. Men alt i alt en god dag for brødrene Lund i C gruppen. 
 

3. og 4. pokal kom i D gruppen.  
Det var her jeg var turneringsleder og kunne derfor følge Skanderborgs fire deltage-
re på nært hold. 
Aziz Zadran blev en flot nummer 5. Og det kunne meget let være blevet til mere. 
Aziz er en god skakspiller, men han lider desværre af samme fejl som mange andre, 
at han flytter for hurtigt. Konkret så jeg han ”snød” en modstander for en Springer og 
begyndte så at flytte afsindig hurtigt. 4 træk senere overså han, at modstanderen 
kunne tage en officer ganske gratis. Nå – men det skal vi nu nok få lært Aziz at 
trække langsommere og så bliver han en af favoritterne i D klassen, når skoleskak-
stævnet i Skanderborg afvikles.  
Morten Christensen overraskede alt og alle (vist inkl. ham selv) ved at besætte 7. 
pladsen i gr. D og dermed få en præmie med hjem til Skanderborg. Morten er lige  
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begyndt at spille skak og med den fremgang han har vist på det sidste, kommer vi til 
at høre mere til ham. 
Martin Storm Madsen var uheldig i et par partier og sluttede midt i feltet. Martin 
kommer ofte til at stå godt i partiet, men overser så at modstanderen kan snuppe en 
brik, og det får man jo som regel ikke mange point af. 
Daniel Lindbo var i stort set samme situation som Martin. Flere gode stillinger, men 
så kiksede koncentrationen et kort øjeblik og en officer var tabt. Men der kommer 
flere stævner efter dette!! 
 

I E gruppen havde vi Emil Storm Olesen med for første gang. Emil er kun 6 år og har 
kun været med til skoleskak en mandag. Jeg tror Emil havde en sjov dag. Det blev 
ikke til så mange point, men når man er 6 år er det mindst lige så sjovt at være med! 
Kristian Andersen var med i samme gruppe. Han fik 2½ point og fortalte mig bagef-
ter, at han havde spillet godt og havde haft en god dag. Hvad kan man så ønske sig 
mere af et skoleskakstævne! 
 

Hos de lidt ældre elever fik Pascar Paramasivam 3½ point i B gruppen. Han var 
stærkt utilfreds med sin egen indsats. Der var mindst et par partier, hvor det iflg. 
Pascar kunne og burde være blevet til mere. Men nu får han chancen for at forbedre 
det ved DM i Odense sidst i november.  
Benjamin Christensen spillede også i denne gruppe og sluttede turneringen med et 
brag af et parti. Han tabte desværre og måtte ”nøjes” med 4 point, en 4. plads og en 
pokal! 
 

I A gruppen fik Niclaes Harder 3 point ud af 6 mulige og var selv meget tilfreds sin 
indsats. Det tror jeg også han har grund til at være, for A gruppen er altså et meget 
stærkt felt med flere mesterspillere. 
Mads en fik 6. plads. Han sluttede af med sejre over Morten Storgaard (1793), Ikast, 
Kasper Aagaard (1889), Skødstrup og Bjørn Ochsner (1383), Skolerne      
Et meget stærkt felt!   
 

Næste skoleskakstævne er i Skanderborg den 10. december. 
 
 

Resultater fra 2. Samba Cup  
(af Hans Buttenschøn) 

På de følgende sider, kan du læse resultaterne af alle partier spillet i en af 2. Samba 
Cup turneringerne. 
Først kommer resultaterne fra Hurtigskakturneringen. Når jeg bringer dem først er 
det alene p.g.a. pladsproblemer og hensynet til, at det ikke bliver for besværligt at 
læse resultaterne, nå de ikke kan stå på en side. 
På siderne 14 – 15 – 16 følger så i mere naturlig rækkefølge tabellerne fra  
 Samba Gruppen  (side 14) 
 PB Gas gruppen  (side 14) 
 EMT turneringen  (side 15 og 16) 
 Byskakturneringen  (side 16) 
 

 Navn                        Klub Rati 1 2 3 4 5 6 7 Ialt Pl Pr 
 

1 
SK 68 Århus 

Jesper Karup 
 

1525 
2 

Ø 
25 

Ø 
24 

Ø 
14 

Ø 
4 

Ø 
6 

Ø 
17 

Ø 
 

0 
 

26 
 

 
2 

Grenå Skakklub 
Ib Lynæs Hansen 

 
1866 

1 
1 

3 
0 

21
0 

9 
0 

7 
0 

14
1 

6
1 

 
3 

 
16 
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3 

Skolernes Skakklub 
Casper Rasmussen 

 
2324 

4 
1 

2
1 

8
0 

26
1 

5 
0 

10 
1 

15 
1 

 
5 

  

 
4 

Skanderborg Skakklub 
Bjarne B. Rasmussen 

 
1574 

3
0 

21 
0 

25
1 

7 
0 

1
1 

24 
0 

19
0 

 
2 

  

 
5 

Skolernes Skakklub 
IM Karsten Rasmussen 

 
2455 

6 
1 

8
0 

22
1 

10 
1 

3
1 

15 
1 

23 
1 

 
6 

 
2 

 

 
6 

Viborg Skakklub 
Simon Thougaard 

 
1645 

5 
0 

22
0 

7 
0 

24
1 

14 
0 

1
1 

2 
0 

 
2 

  

 
7 

SK 68 Århus 
Morten Lønborg 

 
2137 

8 
0 

9 
0 

6
1 

4
1 

2
1 

21 
0 

12
0 

 
3 

  

 
8 

Aalborg Skakforening 
IM Nicolai V. Pedersen 

 
2520 

7 
1 

5 
1 

3 
1 

15
½ 

20 
1 

23
1 

26 
1 

 
6½ 

 
1 

 

 
9 

Skakklubben K 41 
Peter Ulrik Röder 

 
2092 

10 
0 

7
1 

11 
½ 

2
1 

12 
1 

26
0 

20 
0 

 
3½ 

  

 
10 

Brønshøj Skakklub 
IM Kim Pilgaard 

 
2417 

9 
1 

12 
1 

15 
0 

5
0 

16 
1 

3
0 

22
0 

 
3 

  

 
11 

Skolernes Skakklub 
Hans Henrik Grand 

 
2003 

12 
0 

14
1 

9
½ 

17 
1 

22 
0 

18 
1 

21
1 

 
4½ 

  
R 1 

 
12 

SK 68 Århus 
Karsten Nymann Peders  

 
2035 

11 
1 

10
0 

13 
1 

23 
0 

9
0 

19
1 

7 
1 

 
4 

  

 
13 

Springeren, Kolding 
Jens Hornsgaard 

 
2051 

14 
1 

15 
0 

12
0 

18 
0 

17
1 

16 
1 

24
1 

 
4 

  

 
14 

Skanderborg Skakklub 
Søren Westergaard 

 
1530 

13 
0 

11 
0 

17 
0 

1
1 

6
1 

2 
0 

25 
0 

 
2 

  

 
15 

Skolernes Skakklub 
Bo Jacobsen 

 
2279 

16 
1 

13
1 

10
1 

8 
½ 

26 
0 

5
0 

3
0 

 
3½ 

  

 
16 

Silkeborg Skakklub 
Kasper M. Jørgensen 

 
1820 

15 
0 

17 
1 

19 
1 

22 
0 

10
0 

13
0 

18
0 

 
2 

  

 
17 

Læseforeningen Odense 
Jens Rasmussen 

 
1757 

18 
0 

16
0 

14
1 

11
0 

13 
0 

25 
1 

1
1 

 
3 

  

 
18 

Horsens Skakforening 
Erik Pedersen 

 
1785 

17
1 

20 
0 

23 
0 

13
1 

19 
½ 

11
0 

16 
1 

 
3½ 

  
R 2 

 
19 

Skakklubbemn Nordthy 
Thue Rosengreen Bach 

 
1359 

20 
0 

24
1 

16
0 

25 
1 

18
½ 

12 
0 

4 
1 

 
3½ 

  
R 3 

 
20 

Helsinge Skakklub 
FM Jesper Lauridsen 

 
2225 

19
1 

18
1 

26 
½ 

21 
1 

8
0 

22 
0 

9
1 

 
4½ 

  

 
21 

Nykøbing Falster Skakklub 
Martin Hansen 

 
1890 

22 
½ 

4
1 

2 
1 

20
0 

23
0 

7
1 

11 
0 

 
3½ 

  
R 2 

 
22 

Skakklubben Nordthy 
IM Erik Pedersen 

 
2408 

21
½ 

6 
1 

5 
0 

16
1 

11
1 

20
1 

10 
1 

 
5½ 

 
3 

 

 
23 

Sk 68 Århus 
FM Arne Matthiesen 

 
2368 

24 
1 

26 
0 

18
1 

12
1 

21
1 

8 
0 

5
0 

 
4 

  

 
24 

Vejlby Risskov Skakklub 
Poul G. Olesen 

 
1470 

23
0 

19 
0 

1
1 

6 
0 

25
1 

4
1 

13 
0 

 
3 

  

 
25 

Skanderborg Skakklub 
Pascar Paramasivam 

 
1258 

26
0 

1
1 

4 
0 

19
0 

24 
0 

17
0 

14
1 

 
2 

  

 
26 

SK 68 Århus 
Lars Hansen 

 
2255 

25 
1 

23
1 

20
½ 

3 
0 

15
1 

9 
1 

8
0 

 
4½ 
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Samba gruppen  
 Navn  Gl.ra  1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ialt  

 
1 

Danmark
GM Curt Hansen 

 
2607 

10
½ 

2
½  

3 
½  

4 
½  

5 
½  

6 
½  

7 
½  

8
½ 

9 
½ 

 
4½ 

 
6-7 

 
2 

Rusland
GM Artyom Timofeev   

 
2658 

9
½  

1 
½  

10
1  

3 
1   

4 
½  

5 
½  

6 
0   

7
½ 

8 
½ 

 
5 

 
2-5 

 
3 

Danmark
GM Lars Bo Hansen  

 
2565 

8
½ 

9 
½   

1
½  

2 
0  

10
½  

4 
½  

5 
0   

6
½ 

7 
0 

 
3 

 
10 

 
4 

Polen
GM Kamil Miton  

 
2636 

7
½ 

8 
½  

9
1  

1 
½  

2
½  

3 
½  

10 
1   

5
½ 

6 
0 

 
5 

 
2-5 

 
5 

Kina
GM Zhang Pengxiang  

 
2613 

6
½ 

7 
½  

8
½  

9 
½  

1
½  

2 
½  

3 
1   

4 
½ 

10 
½ 

 
5 

 
2-5 

 
6 

Georgien
GM Baadur Jobava 

 
2601 

5 
½  

10 
1   

7
½  

8 
½  

9
0  

1 
½  

2 
1  

3 
½ 

4 
1 

 
5½ 

 
1 

 
7 

Ukraine
GM Vassily Ivanchuk 

 
2748 

4 
½  

5½
1   

6 
½  

10 
½  

8
0  

9 
½  

1 
½  

2 
½ 

3 
1 

 
4½ 

 
6-7 

 
8 

Cuba
GM Lazaro Bruzon  

 
2677 

3 
½  

4
½  

5  
½  

6 
½  

7 
1  

10 
0   

9 
1   

1 
½ 

2 
½ 

 
5 

 
2-5 

 
9 

Norge
GM Magnus Carlsen  

 
2570 

2 
½ 

3
½ 

4 
0 

5 
 ½ 

6 
1 

7 
½ 

8 
0 

10 
½  

1 
½ 

 
4 

 
8 

 
10 

Rumænien
GM Liviu-Dieter Nisipeanu  

 
2707 

1 
½ 

6
0 

2 
0 

7 
½ 

3 
½ 

8 
1 

4 
0 

9
½ 

5 
½ 

 
3½ 

 
9 

BP Gas gruppen  
 Navn  Rati  1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ialt Pla 

 
1 

Skovlunde Skakklub DK
Nikolaj Mikkelsen 

 
2264 

10 
0 

2
0   

3 
½   

4 
1  

5 
0  

6 
½  

7 
½   

8
0 

9 
1 

 
3½ 

 
8-9 

 
2 

Skakklubben af 1968  DK
Martin Matthiesen   

 
2344 

9 
½   

1 
1   

10
½   

3 
1   

4 
½  

5 
0  

6 
0   

7
½ 

8 
1 

 
5 

 
5 

 
3 

Tyskland
FM Thoma Michalczak  

 
2386 

8 
1 

9 
1   

1
½   

2 
0  

10
0  

4 
0  

5 
0   

6
½ 

7 
1 

 
4 

 
6-7 

 
4 

Frankrig/Polen
IM Kzrysztof Pytel   

 
2380 

7 
1 

8 
½   

9
1  

1 
0  

2
½  

3 
1  

10
½   

5
0 

6 
1 

 
5½ 

 
3-4 

 
5 

Sverige
IM Emil Hermansson  

 
2449 

6 
½ 

7 
½   

8
1   

9 
½  

1
1  

2 
1  

3
1   

4 
1 

10 
½ 

 
7 

 
1 

 
6 

Skolernes Skakklub DK
FM Jacob Vang Glud 

 
2349 

5 
½  

10 
½  

7
½   

8 
1  

9
1  

1 
½   

2
1  

3 
½ 

4 
0 

 
5½ 

 
3-4 

 
7 

Skovlunde Skakklub DK
Peter Skovgaard 

 
2186 

4 
0  

5
½   

6 
½  

10 
0  

8
½  

9 
1   

1
½   

2 
½ 

3 
0 

 
3½ 

 
8-9 

 
8 

Cuba
FM Joel Idera Padron 

 
2130 

3 
0  

4
½   

5  
0   

6 
0  

7 
½  

10 
1   

9
1   

1 
1 

2 
0 

 
4 

 
6-7 

 
9 

Aarhus Skakklub DK
FM John Rendboe  

 
2245 

2 
½ 

3
0 

4 
0 

5 
½ 

6 
0 

7 
0 

8 
0 

10 
0  

1 
0 

 
1 

 
10 

 
10 

Helsinge Skakklub DK
IM Klaus Berg  

 
2402 

1 
1 

6
½ 

2 
½ 

7 
1 

3 
1 

8 
0 

4 
½ 

9
1 

5 
½ 

 
6 

 
2 
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Mesterklassen  
 Navn  Gl.ra   1 2 3 4 5 Total Pla 

 
1 

Skanderborg Skakklub
Kai S. Munk  

 
1969 

 
1,85 

6
½ 

2
½   

3 
0   

4 
1  

5 
0 

 
2 

 
3-5 

 
2 

Skakklubben Evans, Vejle
Henrik Svane  

 
2099 

 
2,90 

5
½   

1 
½  

6
0  

3
0   

4 
½  

 
1½ 

 
6 

 
3 

Århus Skakklub
Jan Rode Pedersen  

 
2190 

 
3,55 

4
1 

5 
½   

1
1   

2 
1  

6
1  

 
5 

 
1 

 
4 

Holstebro Skakklub
Erling Høiberg  

 
2099 

 
2,90 

3 
0  

6 
½   

5
1   

1 
0  

2
½  

 
2 

 
3-5 

 
5 

Skive Skakklub
Per Nielsen 

 
1993 

 
2,05 

2 
½ 

3 
0 

4 
0   

6 
½  

1
1  

 
2 

 
3-5 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Henning Møller  

 
1965 

 
1,80 

1 
 ½ 

4
½   

2 
1   

5
½  

3 
0  

 
2½ 

 
2 

 
Basis 1  

 Navn  Gl.ra   1 2 3 4 5 Total Pla 

 
1 

Århus Skakklub 
Søren Thomas Sørensen  

 
1923 

 
3,00 

6
1 

2 
½   

3 
½   

4 
0  

5 
½ 

 
2½ 

 
4 

 
2 

Nykøbing F. Skakklub 
Martin Hansen  

 
1890 

 
2,75 

5
0   

1 
½  

6
1  

3
1   

4 
½  

 
3 

 
3 

 
3 

Randers Skakklub 
Jørn Bach Sørensen  

 
1882 

 
2,70 

4
½ 

5 
0   

1
½   

2 
0  

6 
1  

 
2 

 
5 

 
4 

Viby Skakklub 
Peter Grove  

 
1829 

 
2,20 

3 
½  

6 
½  

5
1   

1 
1  

2 
½  

 
3½ 

 
1-2 

 
5 

Skakklubben af 1968 
Henrik Dahl-Andersen  

 
1829 

 
2,20 

2 
1 

3 
1 

4 
0   

6 
1  

1 
½  

 
3½ 

 
1-2 

 
6 

Grenå Skakklub 
Hans Hald Kristensen  

 
1823 

 
2,15 

1 
 0 

4 
½   

2 
0   

5
0  

3 
0  

 
½ 

 
6 

 
Basis 2  

 Navn  Gl.ra   1 2 3 4 5 Total Pla 

 
1 

Skakklubben af 1968
Kasper Møller Jørgensen  

 
1820 

 
3,60 

6
½ 

2 
½   

3 
1   

4 
1  

5 
1 

 
4 

 
1 

 
2 

Århus Skakklub
Anders Nielsen  

 
1765 

 
2,75 

5
½   

1 
½  

6
½  

3
½   

4 
1  

 
3 

 
2-3 

 
3 

Skive Skakklub
Jens Kristensen  

 
1683 

 
2,55 

4
½ 

5 
0   

1
0   

2 
½  

6 
½  

 
1½ 

 
5-6 

 
4 

Randers Skakklub
Carl Evald Nielsen  

 
1631 

 
2,15 

3 
½  

6 
½   

5
1   

1 
0  

2 
0  

 
2 

 
4 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Asger Johannes Andersen

 
1593 

 
1,85 

2 
½ 

3 
1 

4 
0   

6 
0  

1 
0  

 
1½ 

 
5-6 

 
6 

Grenå Skakklub
Poul Vestergaard  

 
1574 

 
1,70 

1 
 ½ 

4 
½   

2 
½   

5
1  

3 
½  

 
3 

 
2-3 
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Basis 3  
 Navn  Gl.ra   1 2 3 4 5 Total Pla 

 
1 

Skanderborg Skakklub
Jørgen Johansen  

 
1147 

 
1,00 

2 
0 

5 
1   

7
½   

8
1  

4 
½ 

 
3 

 
3 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Bjarne B. Rasmussen  

 
1574 

 
3,70 

1
1   

6 
½  

4 
½  

3 
0   

7 
½  

 
2½ 

 
4 

 
3 

Hinnerup Skakklub
Hans Jørgen Mikkelsen  

 
1550 

 
3,25 

4 
½ 

7 
½   

6
½   

2
1 

5 
1  

 
3½ 

 
2 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Mads Andersen  

 
1450 

 
2,90 

3
½  

8 
1   

2
½   

6
1  

1 
½  

 
3½ 

 
1 

 
5 

Aarhus Skakklub
Kjeld Ehlers  

 
1438 

 
3,15 

6 
0 

1 
0 

8
1   

7 
½  

3 
0  

 
1½ 

 
7 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Jens Kr. Vigen  

 
1395 

 
2,10 

5
 1 

2 
½   

3 
½   

4 
0  

8 
½  

 
2½ 

 
5 

 
7 

Aarhus Skakklub
Søren Hørning  

 
1315 

 
2,05 

8 
½ 

3 
½ 

1 
½   

5
½  

2 
½  

 
2½ 

 
6 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Pascar Paramasivam  

 
1253 

 
1,85 

7
 ½ 

4 
0   

5 
0   

1 
0  

6 
½  

 
1 

 
8 

 

Byskak  
Efter indledende runder mandag og tirsdag begyndte udskillingsløbet for alvor om 
onsdagen. Semifinalerne blev spillet torsdag og fredag kunne nedenstående fire 
drenge så afvikle finalerne. Kampen om 3 pladsen stod mellem Benjamin Christen-
sen  og Rupan Paramasivam. Efter omkamp trak Benjamin det længste strå og be-
satte dermed 3. pladsen. 
1. pladsen blev vundet af Mads Andersen med en sejr på 1½ - ½ over Pascar Pa-
ramasivam. Et stort tillykke til dem alle fire for en flot indsats! 
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Åbyhøj II – Skanderborg II. 2 – 6.  
(af Asger J. Andersen). 

Det var en fin start for andetholdet, og alle burde være glade! Det var vi også, med 
en enkelt undtagelse, nemlig Mads, som havde god grund til at være ked af det. Han 
havde nemlig spillet virkelig godt, med stærkt åbningsspil hvor han helt korrekt ofre-
de en officer, som han efterfølgende vandt tilbage. Det slog modstanderens stilling i 
stykker, og Mads havde fortjent sejren. Helt frem til omkring træk 25 stod Mads 
bedst, men så lavede han først et svagt træk og derefter desværre et tabstræk. 
Trods nederlaget synes jeg Mads fik en god debut på andetholdet, og jeg glæder 
mig til at se ham på holdet i de kommende 6 holdkampe. 
Michael spillede remis, hvilket var fint når man får fyraften kl. 18 og skal stille til skak 
i Århus kl. 19! Vigen, Søren og Jørn vandt deres partier ret hurtigt, og så vidt jeg 
nåede at se uden de store problemer. Peter spillede remis efter godt og solidt spil. 
Nu var vi sikre på mindst uafgjort, og tilbage sad Bjarne Rasmussen og jeg og skulle 
forsøge at hale sejren hjem. Jeg kom pænt fra start. Min modstander tilbød dronnin-
geafbytning allerede i åbningsspillet, noget jeg normalt ikke er en stor ynder af! Men 
i dette tilfælde ”fik” jeg en bonde for ulejligheden, og den var jo nok værd at tage 
med. Midtspillet spillede jeg ikke præcist nok (jeg gjorde ellers mit bedste, men det 
er ikke altid godt nok!). Gregor fik vendt spillet til sin fordel med merbonde. Jeg hav-
de muligheden for at bytte det sidste tårn af og spille på remis med uligefarvede 
løbere, men det lykkedes mig at tilspille mig gode angrebschancer. Han måtte give 
en kvalitet, og derefter var resten uproblematisk. 
Bjarne sad ved siden af mig, og de havde hver to tårne på brættet + bønder. Det så 
vanskeligt ud, og jeg havde gættet på remis. Men Bjarne ville det heldigvis anderle-
des! 
De enkelte resultater: 

 

Åbyhøj II   Skanderborg II  

Navn Point Navn 
Christian Munk ½ – ½ Peter Wheadon 
Gregor Stenderup 0 – 1 Asger J. Andersen 
Jakob Mogensen 0 – 1 Bjarne Berring Rasmussen 
Mogens Lyhne 0 – 1 Jørn Andersason 
Christoffer Skov Hansen 0 – 1 Søren Vestergaard 
Bent Hansen ½ – ½ Michael F. Jensen 
Jens Finnerup Madsen 1 – 0 Mads Andersen 
Peter Loft 0 – 1 Jens Chr. Vigen 
 2 – 6  

Hilsen fra en junior  
Hej Michael, 
 

Jeg synes bare lige, at I alle har fortjent lidt (mere) ros for jeres arbejde med Samba 
Cup! Jeg kan sige på alle juniorernes vegne, at det uden tvivl har været den turne-
ring med de bedste vilkår vi endnu har deltaget i !! Det har der hersket ingen tvivl om 
hos nogen af os! Jeg kan nævne en milliard punkter, men jeg er nu ret sikker på, at 
du allerede kender dem - så jeg siger bare tak for en god turnering! 
 

mvh Nikolaj                                  Red:(Nikolaj Mikkelsen, deltager i BP gas gruppen) 
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Til skakturneringen med Danmarks længste navn (nytårshandicap) mødte der den 
første tirsdag i 1981 ikke mindre end 43 deltagere op, og det var et af de største antal 
indenfor de seneste år. Sjovest er det selvfølgelig, når de ”store” kommer ned med 
nakken, hvilket også skete et par gange i år. Henning Møller, der flere gange, sidst i 
1980 har vundet turneringen, måtte i 1. runde lade livet mod Bjarne Tornbjerg, me-
dens R. Rode Pedersen i 3. runde blev sat mat af Leif Møller Hansen, der herefter 
nok må se i øjnene, at den rabat han har haft på ost siden finalenederlaget til Rode 
for et par år siden nu vil ophøre. 
 

To dage før jul havde Arthur Hansen for Horsens ringet og udtrykt utilfredshed med at 
der ikke havde meldt sig deltagere til Horsens EMT først i det nye år. Utilfredsheden 
skyldtes, at Horsens til Skanderborgs seneste EMT havde stillet med ikke mindre end 
20 deltagere, og havde selvfølgelig regnet med lidt til gengæld. Arthur Hansen havde 
vist nok også nævnt et eller andet om at det måtte de jo huske til sommer. Den mang-
lende tilmelding skyldtes nok især, at Horsensturneringen spilledes på tirsdage, dvs. 
Skanderborgs normale klubaften. Skanderborgs formand, Asger Andersen mente, at 
sagen var så alvorlig, at der måtte holdes et telefonisk bestyrelsesmøde, hvor situati-
onen drøftedes. Det besluttedes at sende et brev til Horsens, hvori der stod: ”I anled-
ning af at Arthur Hansen i aften har kontaktet mig på grund af manglende deltagelse i 
Horsens EMT fra Skanderborg Skakklub har jeg kontaktet bestyrelsen, hvor der var 
enighed om at der ikke på nuværende sene tidspunkt var nogen reel mulighed for at 
finde deltagere blandt klubbens medlemmer. Der har været vist ganske pæn interes-
se for turneringen, men ingen ville undvære deltagelse i klubturneringen, der traditio-
nelt gennem de sidste mange år har været afholdt tirsdag aften med en meget høj 
deltagelsesprocent. Vi ser derfor desværre ingen mulighed for at hjælpe jer i år, men 
håber at vende tilbage, såfremt turneringen senere arrangeres på en anden ugedag. 
I tredje runde i holdturneringen kunne resultaterne fra de første runder ikke helt følges 
op, og referaterne fra kampene var ret korte. Førsteholdet tabte til KFUM med 5½ - 
2½ efter sejre til Knud Peder Jensen og Torben Kortegaard. Carsten Thomsen sikre-
de de halve point. Nordre der næppe kan rykke op fører herefter med 1 point foran 
KFUM der igen er 1 point foran Skanderborg. Andetholdet mødte Skolernes Skak-
klubs andethold, dvs. reserverne til 2. divisionsholdet. Skanderborg måtte nøjes med 
2 points ved Bjarne Tornbjerg og Leif Møller Hansen. Tredjeholdet kom ud for en al-
vorlig afklapsning, idet Mårslet vandt med ikke mindre end 7½ - ½. Fjerdeholdet mød-
te Åbyhøjs tredjehold, der vist nok havde været ude at finde alle reserverne. Vi vandt 
med ikke mindre end 6½ - 1½. Når man husker, at deres andethold tidligere på sæ-
sonen har slået vort tredjehold med 8 – 0, må sejren nok betragtes som overraskende 
stor. 
Til den årlige nytårsturnering plejer der at være et vandrefad til vinderen. Mellem jul 
og nytår opdagede Søndergaard, at ingen anede hvor fadet befandt sig. Sidste års 
vinder, Henning Møller mener aldrig at have fået det.  
Ved nytårsturneringen skete der et beklageligt tyveri. Knud Jeppesen havde stillet og 
aflåst sin knallert udenfor vinduet i vort spillelokale, men alligevel var den i aftenens 
løb blevet stjålet. 
Klubbens formand, Asger Andersen og hustru har fejret deres sølvbryllup. Fra klub-
bens side skal hermed lyde et tillykke med dagen. 
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Skoleskakstævne i Mårslet den 29-10-2005  
 
Resultaterne fra skoleskakstævnet i Mårslet ser således ud: 
 
Gruppe A  (6 runder) 
  9. Mads Andersen  3 p 
12. Nichlaes Harder 2 p 
 
Gruppe B (6 runder) 
  4. Pascar Paramasivam 4 p 
13. Benjamin Christensen 
 
Gruppe C  (7 runder) 
  1. Alexander Hersom From    5½ p 
  3. Oscar Lund       5   p  
  7. Anton Lund       4   p 
 
Gruppe E ( 7 runder – 28 deltagere) 
11. Kristian Andersen      4 p 
 

Udtagelsesstævne til DM i skoleskak  
(af Hans Buttenschøn) 

10 elever fra Skanderborg Skoleskak deltog i udtagelsesstævnet til DM i skoleskak i 
Odense. 
 
To elever slap gennem nåleøjet og tre var meget tæt på, idet de blev 1. reserve. 
 
Mads Andersen havde kvalificeret sig inden stævnet, idet hans ratingtal er så højt, at 
han blev forhåndsudtaget. 
Den anden deltager blev Pascar Paramasivam, idet han via en 2. plads i gruppe B 
skaffede sig en plads. 
 
I gruppe C fik Benjamin Christensen en 3.plads og blev dermed 1. reserve til DM. 
Nichlaes Harder, der har været med ved DM tidligere, fik en 7. plads. 
 
I D gruppen havde Skanderborg tre deltagere med. Oskar Lund blev også nr. 3 og 
dermed 1. reserve. Morten Christensen og Daniel Lindbo sluttede midt i feltet. 
 
3. mand fra Skanderborg der blev 1. reserve var Aziz Zadran. Det skete efter han 
havde placeret sig på en 4. plads blandt gruppens 28 deltagere. Anton Lund og Mar-
tin Storm Madsen sluttede lidt længere nede på listen. 
 
Kristian Andersen forsøgte lykken sammen med 13 andre i gruppe F. Det blev til en 
7. plads og dermed må Kristians deltagelse ved DM vente til en anden gang! 
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Med taxa i storbyen Skanderborg!  
(af Hans Buttenschøn) 

At Skanderborg er en stor by og verdens navle ved vi jo alle! 
Men at den er blevet så stor, at selv de lokale taxachauffører har svært ved at finde 
rundt i storbyen kommer måske alligevel bag på de fleste. 
Følgende episode udspandt sig en af de sidste dage under 2. Samba Cup. 
Per Andresen bestilte en taxa til at transportere sig fra Gammel Skolevej i Vrold til 
Lærkevej på højdedraget.  
Allerede fra start fik Per en mistanke om, at turen skulle blive en af de mindeværdige 
begivenheder. 
Taxaen blev bestilt godt midnat og ca. en halv time efter turen var bestilt ringede 
hans mobiltelefon. Meget overrasket og delvis bekymret over at blive ringet op på 
dette sene tidspunkt, tog han telefonen. Det var taxaen. Hvordan kommer jeg til 
Gammel Skolevej?!!! 
Med hjælp fra hans værter fik man taxaen gelejdet til adressen og Per hoppede ind i 
den. 
Nu var det så heldigt, at samme taxa var udstyret med GMS og talestemme, så 
umiddelbar troede Per, at så ville det bare køre der ud ad. 
Men nu spurgte chaufføren Per, om han vidste hvor Lærkevej lå. Noget forundret 
over spørgsmålet blev samme Per, men han vidste dog, at når står ved Kulturhuset 
og ser direkte over på den anden side af søen, så ligger Lærkevej der. Og det fortal-
te han så chaufføren. 
Og så kørte de. 
Op ad Vroldvej og op til banegården. Stemmen i GMSen sagde ”kør lige ud”, men 
chaufføren svingede til højre og ned i byen. Det er da galt sagde Per. Vi er på vej 
mod Kulturhuset. I mellemtiden var de nået til Mindet. Sving til venstre sagde stem-
men i GMSen. Chaufføren fortsatte til højre Det er da galt, sagde Per, hun sagde vi 
skulle svinge til venstre. Og nu kom turens klimaks for chaufføren sagde: ”Det med 
højre og venstre, det siger mig ikke rigtig noget!!!  
Ved fælles hjælp fandt de Lærkevej. 
Taxameteret havde chaufføren slået fra på et tidspunkt, fordi han godt var klar over, 
at det ikke var den direkte vej han kørte, men regningen blev alligevel på 159 kr. for 
turen!!! 
 

Forhekset lejlighed!  
Anders havde velvilligt stillet en tom lejlighed til rådighed for flere af 
spillerne. Med 1 minuts gang fra spillestedet, 3 værelser og 148 m2 var det 
jo alle tiders sted, men det ene værelse var som forhekset, selv om det 
endda havde en terasse med søudsigt. Først fravalgte Emil Hermansson det, 
på grund af dynerne (han er astmatiker), derefter boede de udenlandske 
turneringsledere i det, men de ville hellere bo i Viby fordi IM Pytel i 
værelset ved siden af, snorkede så højt de ikke kunne sove om natten! 
Endelig blev Klaus Berg tilbudt overnatning, men han ønskede heller ikke at 
bo der, fordi han ikke kendte de øvrige spillere i lejligheden. Som en 
lille sidebemærkning kunne jeg høre Leon snorke gennemetageadskillelsen i 
mit hus, så måske var det slet ikke Pytel de kunne høre snorke...." 
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Et parti fra EM i skak for ungdom  
Mads Andersen var som bekendt med ved Europamesterskabet for ungdom. Mads 
har sendt nedenstående parti, som han selv kommenterer. 
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4. juledag  
Vil du gerne have en rigtig god og hyggelig 4. juledag, så tilmeld dig Silkeborgs hur-
tigsskakturnering. 
Vi kan ikke love, at du vinder noget eller overhovedet får point, men en hyggelig dag, 
kan vi garantere!! Sådan plejer det i al fald at være ved Silkeborgs julestævne! 

Tyveri!  
(af Hans Buttenschøn) 

Jeg får klubblade fra nogle andre klubber, bl.a. Silkeborg. 
Her har jeg stjålet to opgaver fra, som jeg synes er meget sjove. 
Jeg er blevet enig med mig selv om, at I som sædvanlig kan se løsningerne på op-
gaverne bagerst i bladet, selv om Silkeborgfolkene først bringer dem i deres næste 
nummer. Så til Knud Mogens – ikke sladre i Silkeborg!! 

Opgave 1 
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Hvid trækker og vinder! 

Opgave 2 
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Hvid trækker og vinder! 
 

! 
HUSK!!! 

Reserver allerede nu  
 

20. december julefrokost  

 

3. jan Nyårshandicapcuplynturnering  

 

8. januar hurtigskakturnering  

 

Bemærk!! Hurtigskakturneringen er på N.E. skolen  
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Klubturneringen – Skoleskak 2005/06  
(Stillingen pr. 23. november) 

 
Gruppe A  (1987 – 1990)  

Pascar Paramasivam Morten Børup skolen 30 Point 
Mads Nielsen Gedved skole 3 Point 

Gruppe B  (1991 – 1992)  
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 32 Point 
Benjamin Christensen Stilling skole 31 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 19 Point 
    
    

Gruppe C  (1993 – 1994)  
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 29 Point 
Morten Christensen Skanderborg Realskole 23 Point 
Daniel Lindbo Skanderborg Realskole 20 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 20 Point 
Konstantin Lorentzen Rudolf Steiner Skolen 8 Point 
Anders Bruun Stilling skole 6 Point 
Jonathan Bendtsen Rudolf Steiner Skolen 3 Point 
Thomas Nielsen Morten Børup Skolen 3 Point 

Gruppe D  (1995 – 1996)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 35 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 28 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 25 Point 
Martin Storm-Madsen Morten Børup skolen 23 Point 
Aziz Zadran Niels Ebbesen skolen 8 Point 
Kasper Pedersen Niels Ebbesen skolen 3 Point 
    
    
    

Gruppe E  (1997 – 1998)  
Kristian Andersen Morten Børup skolen 26 Point 
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 23 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 3 Point 
Søren Aaby Nielsen Morten Børup skolen 3 Point 
Daniel Bendtsen Rudolf Steiner Skolen 3 Point 
Emil Knudsen Skanderborg Realskole  3 Point 
Simon Ahrent Laursen Skanderborg Realskole 3 Point 
Kasper Jordt Niels Ebbesen skolen 3 Point 

Gruppe F  (1998 og senere)  
Emil Asbjørn Storm Olesen Morten Børup skolen 5 Point 
    

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 26 Point 
Nicoline Sloth Morten Børup skolen 23 Point 
Hanne Lykke Jordt Niels Ebbesen skolen 20 Point 
Saranya Sonja Sundrmoorthy Morten Børup skolen 16 Point 
Helena Lorentzen Rudolf Steiner Skolen  Point 
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Kalender  
Tirsdag den 29. nov. Udsatte partier 
Tirsdag den 6. dec. 7. runde i klubturneringen 
Søndag den 11. dec. 1. holdet hjemme mod SK 68 IV 
Tirsdag den 13. dec. 2. holdet ude mod Rokaden II 
Tirsdag den  13.  dec. 3. holdet ude mod Rokaden III 
Tirsdag den 20. dec. Julefrokost 
Tirsdag den  27. dec. Ingen skak 
Tirsdag den 3. jan. Nytårs-handicap-cup-lyn-turnering 
Søndag den 8. jan. Hurtigskakturnering på N.E.Skolen 

  

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  1.   – Txc6, 2. bxc6 (2. Dxc6 – Dxf1 mat) – Dxf1+, 3. Dxf1 – Tb1 og der 
er mat om et par træk. 
Opgave 2:  1. Sxe6 – fxe6, 2. Dxe6 og vinder fordi Hvid i den grad har udviklings-
fordel! 2.   – Td7 (2.  – Tc5 giver vist stærkere modstand) 3. Tg3 – Df8 (forceret) 4. 
Te1 – Taa7 (4.  – Tg7, 5. Txg7 – Kxg7, 6. Dg4+ - Kh8, 7. Dd4+ - Kg8, 8. Dd5+) 5. 
Df6+ og mat i løbet af 2 træk 
Opgave 3:  1.  – Dxc3 og Hvid opgav. Der følger 2. Dxc3 – Se2+ og Sort vinder en 
officer. 
 Opgave 4: Hvid svarede med 2. Dxe6+ - fxe6, 3. Lg6 mat. 
 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
 

Opgave nr. 1  
Forfatter: H. M. CUTTLE – Chess Ama-
teur – 1926 
1.Lg5!       0-0+             2.Ld8# 
                  Kf8/Ld7       2.Dxh8# 
Opgave nr. 2  
Forfatter: A. ÅKERBLOM – Chemnitzer 
Wochenschach – 1926 
1.Dh1!       Ke3     2.De1# 
                  T~        2.Dxf3# 
                  Te3      2.Txh4# 
                  Lxh1    2.cd3# 

 

Opgave nr. 3  
Forfatter: I. A. SCHIFFMANN – 4. HM 
Neu Leipziger Zeitung – 1926 
1.Sd6!     S~         2.Sf7# 
               Kxd6     2.Dc5# 
               Kf6        2.e5# 
Opgave nr. 4  
Forfatter: F. LINDGREN – Afton bladet 
– 1927 
1.De2!     exd6     2.De7# 
                exf6      2.De8# 
                e6         2.Db5# 
                e5         2.Dg4# 

  

Løsning på de 2. tyverier!  
Opgave 1  
1. Te8+ - Kd7, 2. Te3 – Dg7, 3. Txd4 – Dxd4, 4. Td3 – Dxd3, 5. Se5+! 
Opgave 1  
1. Lh6 – Kg8, 2. g7 – e6 (2. – Kf7, 3. g8D – Kxg8, 4. Ke6 – Kh8, 5. Kf7 – e6, 6. Lg7 
– mat) 3. Kf6 – e5, 4. Ke7 – e4, 5. Kf6 – e3, 6. Lxe3 – h5, 7. Lg5 – h4, 8. Lxh4 – 
Kh7, 9. Kf7 – osv. 
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